de crédito adicional especial no orçamento do município de Ariranha do Ivaí, para 
o exercício de 2024. 

Art. 2º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa 
do Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2024, um Crédito Adicional 
Especial no Valor de R$ 2.794,80 (dois mil setecentos e noventa e quatro reais e 
oitenta centavos) mediante as seguintes providências: 

I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 

05.002  DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIA E ATIVIDADES